
STŘEDA, 11. 6. 2025

ZAHÁJENÍ

doc. MUDr. Ondřej Šimetka, Ph.D., MBA (přednosta, Gynekologicko-porodnická klinika FNO a LF OU)
Mgr. Jana Dlugoš Němečková (vrchní sestra, Gynekologicko-porodnická klinika FNO a LF OU)
doc. MUDr. Rastislav Maďar, Ph.D., MBA, FRCPS (děkan LF OU)
MUDr. Jiří Havrlant (ředitel FN Ostrava)

Předsedající: O. Šimetka, J. Dlugoš Němečková

Ondřej Šimetka
• Kam směřuje české porodnictví? 

Jitka Jírová
• Čísla a grafy. Demografie. Počty a místo porodu. A další záplava perinatologických dat

Ladislav Dušek
• Zdraví českých žen aneb máme dost prevence pro naše dcery, maminky a babičky?

Lucie Hradecká
• Představení „Strategie rozvoje respektující péče o matku a dítě v těhotenství, při porodu a v šestinedělí“

Michelle Skaer Therrien
• ICI: 12 kroků k bezpečné a respektující péči o matku, dítě a rodi

DISKUSE

KEY NOTE LECTURE

Diogo Ayres-de-Campos
• Mode of delivery – does it matter? 

DISKUSE

PŘESTÁVKA

BLOK NADAČNÍHO FONDU PROPOLIS33

Předsedající: P. Holba, O. Šimetka, L. Khousnoutdinová

Michel Odent
• Porodnické dystopie (online)

Jozef Záhumenský
• Vliv traumatického porodu na porodnost

Lilia Khousnoutdinova, Petr Holba, Eliška Pláničková
• Československá gaučová revoluce

Petr Holba
• Potřebujeme otce u porodu?

Jarmila Marková
• Trauma informovaná péče v gynekologii a porodnictví 

DISKUSE

Genovéva Almassy
• Neurofyziologie sebezáchovy ve zdravotnictví

DOPROVODNÝ VEČERNÍ PROGRAM

Večerní diskusní blok a projekce dokumentárního filmu „Šestinedělí napospas“ od režisérky Terezy Tary

13:15 

13:45 

14:05 

14:25 

14:40 

15:40 

13:25 

16:00 

16:15 

16:25 

16:45 

16:55 

17:30 

13:00 

16:00 

20:00 

www.konference-porod.cz 



NOVOROZENEC

Předsedající: H. Wiedermannová, Z. Straňák, 
M. Ezrová

Jan Boženský
• Význam lidského mikrobiomu pro dětské zdraví

Aneta Majerčíková
• Co dělá ministerstvo v oblasti kojení

Hana Wiedermannová
• Praktické problémy při realizaci politiky státu 

v oblasti podpory kojení

Magdalena Ezrová
• Co můžeme udělat pro lepší podporu kojení 

a nenapáchat přitom škody na psychice žen?

Zbyněk Straňák
• Liquidinkubátor a umělá děloha. Kde jsou limity?

DISKUSE 

PŘESTÁVKA

BLOK NADACE RODINY VLČKOVÝCH

Předsedající: P. Zárubová, A. Šebela, L. Papicová 

Michal Koucký
• Význam reprodukční imunologie v pozadí 

těhotenských komplikací

Pavla Zárubová
• Představení týmu PPPP ve FNO podle 

australského vzoru

Lucie Papicová, Jitka Horáková
• Narodilo se mrtvé. Jak můžeme pomoci rodičce 

a jak sobě?

Antonín Šebela, Eva Skřepková
• Role PA v péči o perinatální duševní zdraví

David Škrda
• „Perinatální psychiatrická ambulance FN Ostrava 

aneb průběh péče během těhotenství a po porodu“

DISKUSE 

SPOLEČENSKÝ VEČER

 
ANTE A INTRAPARTÁLNÍ KONTROVERZE

Předsedající: P. Kaščák, L. Hruban, K. Zemánková

Lukáš Hruban
• Kontroverze v diagnostice intrapartální hypoxie plodu

Soňa Pánková
• Porod do vody – kontroverzní nebo rutinní metoda?

Peter Kaščák
• Existuje ještě prostor pro vaginální porod KP?

Vlado Korečko
• Indukujeme moc, akorát nebo málo? A indukujeme 

správně?

Ladislav Krofta, Radovan Vlk, Kristina Zemánková
• Abnormní rotace hlavičky, zadní postavení plodu
• Řešení abnormní rotaci hlavičky: VEX vs. SC
• Tipy a triky k usnadnění rotace plodu v závěru porodu

DISKUSE

PŘESTÁVKA

POSTPARTÁLNÍ KONTROVERZE

Předsedající: R. Špaček, O. Šimetka, M. Suchardová

Martina Suchardová, Jozef Záhumenský
• Aktivní III. doba porodní u všech porodů – ANO vs. NE

Tereza Lamberská
• Význam odloženého podvazu pupečníku 

u novorozenců různého gestačního stáří

Richard Špaček
• Pozdní podvaz pupečníku v hraničních situacích – 

praktické návody k provedení

Ondřej Šimetka
• Ponechání placenty in situ a odložené řešení PAS

DISKUSE 

OBĚD

ČTVRTEK, 12. 6. 2025

8:30 

9:40 

11:50

16:40

8:50 

10:10 

12:05

17:00

17:20 

20:00

12:20

14:00

14:20

14:35

14:50

15:10

15:40

16:00

12:50

9:10 

11:30 

16:20 

11:10 

8:30 14:00 

16:00 11:30 

www.konference-porod.cz www.konference-porod.cz 



PÁTEK, 13. 6. 2025

 
FYZIOBLOK

Předsedající: M. Havlíčková, O. Gruberová

Marie Skalská
• Dobré ráno, Ostravo!!! Rozcvička pro hezký den

Olga Gruberová
• Vše o diastáze – fakta a mýty

Michaela Havlíčková
• Porucha stability pánevního kruhu – známe všechny neznámé?

Eva Dejmková
• Vaginismus a bolestivý poševní vchod

Tereza Sikorová
• Psychosomatický přístup ve fyzioterapii u gynekologických pacientek

DISKUSE

PŘESTÁVKA

BLOK OBEZITA – největší perinatologický problém brzké budoucnosti?

Předsedající: P. Šimják, M. Haluzík, O. Šimetka

Marek Orko Vácha
• Média, lékařská etika a porodnictví

Patrik Šimják
• Obezita a velké porodnické syndromy

David Matura
• Obezita a prenatální diagnostika – tipy a triky

JÍDLO, POHYB, LÉKY – tři zbraně proti obezitě

Marie Skalská
• JÍDLO. Potřebuje těhotná a kojící žena speciální výživu?

Marie Skalská
• POHYB. Do legín! – ideální pohybová aktivita v těhotenství

Martin Haluzík
• LÉKY. Farmakoterapie obezity – gamechanger v prekoncepční přípravě?

DISKUSE

O. Šimetka, J. Dlugoš Němečková

ZÁVĚR KONFERENCE

9:30 

9:50 

10:50

11:10

11:30

11:50

12:10

12:30

8:50 

9:10

8:40

10:30 

8:40 

10:50 

11:50 

13:15 

www.konference-porod.cz www.konference-porod.cz 


